左）元 AKB48で演歌歌手の岩佐美咲さん ©Nagara Production

右）こねこのチー ©こなみかなた・講談社／こねこのチー製作委員会

チー、今年は「オフィシャルレポーター」に就任！

フランスでも大人気アニメ「こねこのチー」、

7月パリ、Japan Expo 2018に再上陸！

主題歌を歌う「Wi-Fi-5」と一緒にステージ出演！

＆

タイ、「アニメイト バンコク店 1日店長」

＆「Asia Comic Con 2018ステージ」は大盛況！

プレスリリース

報道関係社各位

2018年 6月 20日

※ご掲載頂く際には上記コピーライト表記の記載をお願い申し上げます。

■チー、「Japan Expo 2018」で今年はオフィシャルレポーターに就任！

全世界 200以上の国と地域で愛されるアニメ『こねこのチー』（原作マンガ『チ

ーズスイートホーム』原作者：こなみかなた 出版社︰講談社）のチーが、2018

年 7月、フランス・パリで行われる「Japan Expo 2018」での「オフィシャルレ

ポーター」に就任することが発表されました！

「オフィシャルレポーター」としてジャパンエキスポに参加するチーは、一

日のアクティビティのハイライトを世界中に紹介することになります。チーは、

「Japan Expo 2018」日仏友好 160周年のオフィシャルゲストとして参加する元

AKB48で演歌歌手の岩佐美咲さん（写真・1P）とフェスティバル内の日本伝統文

化を紹介する予定です。

昨年の Japan Expo（写真・2P）でも、たくさんのファンの方たちと一緒にイ

ベントを盛り上げたチーは、今年もステージイベントはじめ、さまざまなアク

ティビティに参加を予定。「Japan Expo 2018」を全力で盛り上げていきます。

ぜひその活躍にご注目ください。

（写真）昨年の JapanExpo での様子

■タイ、「アニメイト バンコク店 1 日店長」＆「Asia Comic Con 2018 ステー

ジ」は多くのファンの方と盛り上がりをみせ、大成功！

6/9-10、チーは現在国内で放送中の 3DCG ｱﾆﾒ「こねこのチー ポンポンらー大

旅行」のエンディング主題歌「にゃーお！」を歌う、5 人組アイドルグループ

「Wi-Fi-5」と一緒に、タイ・バンコクで「アニメイト バンコク店 1 日店長」

＆「Asia Comic Con 2018 ステージ」に登場！Wi-Fi-5の曲に合わせて得意のダ

ンスを披露するなど、はじめてのタイではありましたが、多くの現地の子ども

たちやファンの方たちに囲まれ、いずれも大盛況のイベントとなりました！

（写真）アニメイト バンコク店１日店長イベントでの様子

（写真）Asia Comic Con 2018ステージでお客さまと一緒に

（写真）Asia Comic Con 2018 ステージでの様子＆来場のご家族と一緒に

Wi-Fi-5 のメンバーとはフランスでの「Japan Expo 2018」でも一緒にステー

ジイベントを予定。タイの次はフランスで、ファンの方たちと一緒に盛り上が

ります！Wi-Fi-5 の国際色豊かなメンバーたちと一緒にチーが世界で活躍する

姿にぜひご注目ください。

■（「Wi-Fi-5」プロフィール）

講談社主催のオーディション「ミス iD」から選ばれた 5 名による"Wi-Fi-5(わいふぁいふ

ぁいぶ)" 紗英、白鳥来夢、高野渚、中国人のさぃもん、アメリカ人のトミコ クレアという

国際色豊かなメンバー。

2017 年 11 月、アニメ『妖怪アパートの幽雅な日常』の第 2 期OPテーマ「始まりのカレ

ッジ」にてデビュー。

■Wi-Fi-5  Official Site : http://www.arutemate.jp/wi-fi-5

■Wi-Fi-5  Twitter : @WiFi5_official

■Wi-Fi-5 新曲「にゃーお！」MVフル映像公開 https://youtu.be/H6C_7CRPFHE

（「にゃ～お！」情報）

2018年 6月 6日リリース予定（【金額】￥1,204＋税 （XQMN-1012, XQMQ-1013）

「にゃーお！」MVはコチラ：https://youtu.be/H6C_7CRPFHE

ジャケット写真とカップリング曲がそれぞれ違うAタイプと Bタイプの 2形態を同時発売！

■ 現在放送中、3DCG アニメ『こねこのチー ポンポンらー大旅行』

テレビ東京系列 6局にて、毎週日曜日朝 7：00～（テレビ信州では毎週水曜日深夜 1：59

～）絶賛放送中の『こねこのチー ポンポンらー大旅行』は日本の子ども向けアニメとして

は前例が少ない世界標準の 3DCG アニメで制作をされている。2016 年秋の日本での放送（1

期『こねこのチー ポンポンらー大冒険』）と同時に Amazon Prime にて全世界 200 以上の

国と地域で配信が始まり、中国本土でも最大手 7社すべてで配信されている。

「こねこのチー」最新情報は公式サイトおよび SNSでご確認ください。

・「こねこのチー」公式サイト URL：http://chissweethome.com/

・公式 Facebookページ https://www.facebook.com/chissweethomeofficial/

・公式 Twitterアカウント（@chi_ssweethome）https://twitter.com/chi_ssweethome

・公式 Instagram アカウント（@chi.ssweethome）

https://www.instagram.com/chi.ssweethome/

https://www.facebook.com/chissweethomeofficial/
https://twitter.com/chi_ssweethome
https://www.instagram.com/chi.ssweethome/